
 
 

                                                                                             

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Mapello 
Piazza Sasbach, 4 – 24030 Mapello (BG) Tel: 035 908003 – fax: 035 4945796 

Cod. Fiscale: 91026010164 - Cod. mecc.:BGIC85600R - Cod. IPA: istsc_bgic85600r - Cod. univoco: UF5GMO 

e-mail uffici : bgic85600r@istruzione.it pec: bgic85600r@pec.istruzione.it sito: www.icmapello.edu.it 

 
Agli Atti 

All’albo pretorio 
Al sito web- sezione 

amministrazione trasparente 
Al personale in servizio presso IC Mapello 

Oggetto: Determina di indizione procedura di selezione di personale interno per 

conferimento n. 1 incarico di progettista e collaudatore 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 
27 Maggio 2022 

Azione 13.1.5 – ‘Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia’ 

 
CNP:13.1.5-FESRPON-LO-2022-9 

CUP: J14D22001050006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID -38007 del 27 Maggio 2022 
             Azione 13.1.5 – ‘Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia’ 

 
VISTA   la nota Prot.n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 autorizzazione progetto: 
             Azione 13.1.5 – ‘Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia’ 
             che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa ciclo”.  

mailto:bgic85600r@istruzione.it
mailto:bgic85600r@pec.istruzione.it
http://www.icmapello.gov.it/


 
Vista      la delibera del Collegio docenti n. 57 del 28 giugno 2022 e del Consiglio  di Istituto n. 43 del  
               07/06/2022 di adesione al progetto PON in oggetto; 

      Vista    la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per il Progetto “Edugreen: laboratori  
                        di sostenibilità per il primo ciclo”, protocollato con n. 1083439 dall’ADG; 

Vista      la nota prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale la Direzione generale per i fondi 
               strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato 
               autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste      le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-2020; 
           Visto     il decreto di assunzione a bilancio prot. 7262 del 20/12/2022 dell’assegnazione finanziaria Fondi     
                          Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
                          l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo  
                          Regionale (FESR) – REACT EU. 
                          Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel   
                          contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,  
                          digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  
                          resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 Maggio 2022 
                          Azione 13.1.5 – ‘Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia’  

Visti     i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
             europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il  
             Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto    il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali  
             sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143,  
             della legge 13 luglio 2015 n. 107” e in particolare gli articoli 32, 33 e 40 che disciplinano l’attività  
              negoziale delle Istituzioni Scolastiche; 
Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
             dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 c.6 ; 
Visti     gli art. 35 (personale docente) e art. 57 ( personale A.T.A.) del CCNL comparto scuola in materia di  
             collaborazioni plurime; 
Visto    il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione; 

  
Considerato  che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare un profilo di  
                        progettista e uno di collaudatore ai fini della realizzazione delle attività del progetto; 



 
 

DETERMINA 

 
Art. 1 

                  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
                    Si dispone l’avvio delle procedure per la selezione mediante avviso riservato al 
                    personale interno per il conferimento dell’incarico di progettista e di collaudatore con specifiche 
                   competenze in materia di didattica, Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione  
                   ecologici . 

Art. 3  
                La remunerazione per l’Esperto PROGETTISTA sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione  
                  Autorizzata      ed ammessa al finanziamento di €. 3000,00, corrispondente a n. 129 ore di attività 
                comprensivo di tutti gli oneri fiscali e contributivi, sia a carico dell’Istituto che dell’interessato. 

 
                La remunerazione per l’Esperto COLLAUDATORE sarà contenuta entro il limite massimo previsto dall’Azione  
               autorizzata ed ammessa al finanziamento di €. 1125,00, corrispondente a n. 48 ore di attività comprensivo  
                di tutti gli  oneri fiscali e contributivi, sia a carico dell’Istituto che dell’interessato. 
        

                     I tempi di pagamento saranno successivi alla chiusura del progetto e alla effettiva disponibilità dei fondi. 

Art. 4 
                  Il conferimento degli incarichi avverrà tramite valutazione comparativa delle istanze pervenute,  
                   sulla base dei titoli culturali e delle esperienze professionali e formative. 

Art. 5 
                  Di approvare l’avviso di selezione e i documenti allegati al presente provvedimento. 

Art. 6 
                 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 
                 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente scolastico. 

Art. 7 
                Si dispone la pubblicazione all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto del presente provvedimento. 

 
                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                          Dott.ssa Marilia Cattaneo 

                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa. 


		2023-01-05T00:16:35+0100
	MARILIA CATTANEO




